2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 сентября 2023 г.
	№ 502-П

[bookmark: _GoBack]

О предоставлении Акционерному обществу
«Корпорация развития Ульяновской области»
бюджетных инвестиций из областного бюджета Ульяновской области

В соответствии со статьёй 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 24.10.2013 № 941 «Об утверждении Правил принятия решения
о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства за счёт средств федерального бюджета» и постановлением Правительства Ульяновской области от 31.08.2016 № 413-П «Об утверждении Правил принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства, находящиеся
в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества либо в целях предоставления взноса
в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества за счёт средств областного бюджета Ульяновской области» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: Par5]1. Предоставить в 2023 году Акционерному обществу «Корпорация развития Ульяновской области» (далее – Общество) бюджетные инвестиции
из областного бюджета Ульяновской области в размере 312442,3 тыс. рублей
в целях финансового обеспечения затрат Общества, связанных с реализацией проекта по созданию и (или) развитию индустриального парка «Инза»
и относящихся к строительству до 31 декабря 2024 года на территории индустриального парка «Инза» Инзенского района Ульяновской области»
по адресу: Ульяновская область, Инзенский район, г. Инза, ул. Фабричная,
в границах земельного участка с кадастровым номером 73:04:030150:485 производственно-складских зданий площадью 4800 кв. м, предельная  стоимость которых составляет согласно положительному заключению государственной экспертизы проектной документации указанных зданий 390552,93 тыс. рублей.
Общий объём капитальных вложений в строительство указанных зданий за счёт всех источников финансового обеспечения составляет 390552,93 тыс. рублей, в том числе собственные средства Общества – 78110,6 тыс. рублей.
2. Министерству экономического развития и промышленности Ульяновской области как главному распорядителю средств областного бюджета Ульяновской области:
2.1. Обеспечить внесение в качестве взноса Ульяновской области
в уставный капитал Общества средств областного бюджета Ульяновской области в установленном пунктом 1 настоящего постановления размере
в порядке оплаты размещаемых Обществом дополнительных акций при увеличении его уставного капитала.
2.2. Заключить с Обществом договор об участии Ульяновской области
в собственности Общества в соответствии с целями, указанными в пункте 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области 							  В.Н.Разумков

1809ар1